
Zpravodaj města
CHODOVA 20
23

  2. 11.			  Lampiony pro dušičky	
11. 11.			  Velká harmonikářská přehlídka	
12. 11.			  Michael Kocáb – Sametová revoluce
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a rozsvícení vánoční výzdoby

Zahájení 
Adventu

1155::4455  --  1155::5555 h Alison a ZUS Chodov

1166::4455  --  1166::5555 h Hornický průvod se sv. Barborou 

1177::0000hh  --  1188::0000 h Alison a ZUS Chodov

Program: 
1155::0000  --  1166::0000 h Reprodukovaná hudba  

1166::0055  --  1166::4400 h Alison a ZUS Chodov

1166::5555  --  1177::0000 h Rozsvícení vánoční výzdoby 

1166::0000  --  1166::0055 h Zahájení starostou města, 
zakrojení velké chodovské vánočky

Moderuje: Romana Poláková

ˇ

ˇ

ˇ

ppáátteekk  11..  1122..  
Chodov, Staroměstská ul.

22002233
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K věci

Vážení Chodováci, 
nejdřív to byl jenom 

sen, ale teď se plní. 
Vzpomínáte, jak se 
před zhruba třemi lety 
mluvilo o možném 
konci chodovského 
gymnázia? Chyběli 
učitelé, chyběli stu-
denti, škola ztratila sa-

mostatnost a byla přičleněna k sokolovskému 
gymnáziu.

Tehdy jsem řekl, že mám možná řešení. Že 
mám nápad, jak zachránit pro naše město 
střední školu. Protože jsem si neuměl předsta-
vit, že bychom jako město zůstali bez střední 
školy. Protože město bez střední školy je tak 
trochu mrtvé město. 

Trvalo to trochu déle, stálo mě to pár beze-
sných nocí, ale podařilo se. Chodov bude mít 
své vlastní technické lyceum! Rada města udě-
lala první krok k tomu, aby se město Chodov  
stalo zřizovatelem moderní technické školy, 
která by svými parametry měla přinést něco, 
co v tomto regionu nemáme. Technickou ško-
lu pro třetí tisíciletí. První krok k tomu, aby se 
Chodov definitivně vymanil ze své hornické 
minulosti a začal se měnit v město moderních 
technologií. 

Ještě do konce roku by tak mělo dojít k pod-
pisu společného memoranda mezi městem, 
vysokými školami a několika technologickými 
společnostmi, z toho některé patří skutečně 
ke světové špičce ve svých oborech. Nebude 
to hned. Bude to trvat ještě nejméně dva roky, 
než se v budově naproti radnici otevřou první 
moderní učebny pro studenty. Budou to dva 
roky tvrdé práce nejen pro mě, ale pro celý 
realizační tým. Ale bude to stát za to.

Děkuji všem, kteří věřili, že to dokážeme!
� Patrik Pizinger, starosta města

Odpady od 1. 1. 2024
Žádáme vlastníky rodinných domů, zahrad, sta-

tutární orgány SVJ, popř. jejich zmocněnce, aby 
se nejpozději do 30. listopadu 2023 dostavili na 
Městský úřad v Chodově, odbor školství, kultury 
a vnitřních věcí, kancelář č. 105, k uzavření dodat-
ků ke stávajícím smlouvám o poskytnutí odpado-
vých nádob. Dodatky je nutné uzavřít v souvislosti 
se změnou sazby poplatku za odkládání komu-
nálního odpadu z nemovité věci, která se z pů-
vodní výše 0,32 Kč změní s účinností od 1. 1. 2024 
na 0,60 Kč za litr kapacity objednané odpadové 
nádoby. Hana Zapfová, vedoucí OŠKV 

CHOTES má svůj první 
užitkový elektromobil

První užitkový elektromobil si pořídily Cho-
dovské technicko-ekologické služby (CHOTES). 
Obyvatelé města by jej v ulicích měli potkávat už 
v nejbližších dnech.

Obdoba známé „multikáry“ bude firmě sloužit 

především pro svoz odpadu z odpadkových 
košů. S nástavbou a pluhem pak jako rezerva či 
doplňkový stroj na zimní údržbu komunikací.

„Nabíjení máme zajištěné v nových garážích 
přímo ze sítě, doba nabíjení je přibližně šest ho-
din,“ upřesnil jednatel CHOTESu Rudolf Pocklan 
s tím, že ideální dojezd má nový vůz zhruba 190 
kilometrů.

V zimě, při plném vytížení jako sypač s plu-
hem, pak přibližně o polovinu méně. „Ve městě 
máme asi sedmdesát kilometrů chodníků, takže 
v případě potřeby je i tento dojezd dostačující,“ 
doplnil jednatel.

Firma za víceúčelový elektromobil zaplatila 
necelé dva miliony korun, přičemž se jí podařilo 
získat dotaci ve výši 841 000 korun. Ta zahrnuje 
také stotisícovou částku na ekologickou likvidaci 
předchozího vozu. � (mák)

Nová multikára, kterou pohání elektřina, je v těchto 
dnech už v plném provozu.� |Foto: Martin Polák
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Tranzitní a nákladní dopravu z centra Chodova 
má v dohledné době odklonit dlouho plánova-
ný severní obchvat města. Karlovarský kraj už na 
příští rok vyčlenil tři miliony korun na projektovou 
dokumentaci.

„Chodov je posledním z větších měst v kraji, 
které je zatím bez obchvatu. Jsem ale pevně pře-
svědčen o tom, že si jej zaslouží, a to v souvislosti 
se stupňující se intenzitou dopravy a také s ohle-
dem na další rozvoj města,“ uvedl neuvolněný 
zastupitel s gescí v oblasti dopravy a silničního 
hospodářství Jan Bureš.

Starosta Chodova Patrik Pizinger s argumenty 
Jana Bureše jednoznačně souhlasí. „Zejména pro 
obyvatele Chodova by obchvat znamenal velkou 
úlevu. Město je průjezdním bodem pro značné 
množství nákladní a tranzitní dopravy, což je citel-
né zejména v době dopravní špičky, kdy se musí 
řidiči obrnit značnou dávkou trpělivosti. Z do-
tazníkového šetření mezi obyvateli jednoznačně 
vyplynula potřeba řešit oblast dopravy. A právě 
chystaný obchvat povede nejen ke zklidnění do-
pravní situace v ulicích, ale také ke zvýšení bez-
pečnosti provozu,“ doplnil starosta.

Prvopočátky obchvatu o déle 5,9 kilomet-
ru, který by měl začínat u železničního přejezdu 
v Mírové a vyústit v místech, kde leží Železný dvůr 
(nákres vpravo), sahají do 90. let minulého století.

Krajská správa a údržba silnic nyní pracuje na 
technické studii, která řeší umístění stavby, a to 
včetně předpokládaných záborů dotčených po-
zemků, dále zásahy do chráněných ložiskových 
území, návrh umístění křižovatek a řešení křížení 
se železnicí, etapizaci projektu výstavby a další.

Náklady na celou akci jsou v současné době 
odhadovány na zhruba 950 milionů korun. Kraj 
předpokládá, že do financování se zapojí Evrop-
ský fond pro regionální rozvoj.

„Pokud vše půjde bez potíží a komplikací, od-
hadujeme, že stavba by mohla začít za tři roky,“ 
poznamenal Jan Bureš.

Krátké video k obchvatu naleznete v archivu 
TV studia Chodov. � (mák)

Chodovu uleví severní obchvat

Nejvytíženější část města, kruhový objezd v centru Chodova.�
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Město třídí na jedničku, získalo za to Oskara

Vyšší podporu sportovním klubům a organi-
zacím pracujícím s dětmi a mládeží a drobné 
změny v pravidlech pro její přidělování připra-
vuje Chodov.

Změna se týká především dotací pro jednot-
livé dětské členy, kdy původní částky budou  
o 200 korun vyšší. Klub, který se pravidelně 
účastní soutěží, tak bude moci získat místo do-
savadních 1 200 korun nově až 1 400 korun na 
hlavu, organizace bez pravidelných soutěží pak 
místo 500 korun rovných 700 korun.

Chodov dotace vyplácí podle pravidla, že 
klub může od města dostat maximálně dvojná-

Chodov překvapivě zabodoval v soutěži Od-
padový Oskar a v Karlovarském kraji získal za 
produkci méně než 150 kilogramů směsného ko-
munálního odpadu na osobu a rok první příčku. 
Ocenění od neziskové organizace Arnika, která 
se zabývá ochranou životního prostředí, obdržel 
Chodov v kategorii obce nad 5 000 obyvatel.

Lidem ve městě se podařilo za rok 2022 zá-
sadně snížit objem komunálního odpadu, a to 
zhruba o 540 tun. Zatímco rok předtím skončilo 
v kontejnerech a popelnicích 2 370 tun odpadu, 
loni to bylo 1 830 tun, což je v průměru 144,2 kg 
na osobu.

Vliv na příznivá čísla mělo několik faktorů. Měs-
to například před časem zcela změnilo systém 
platby za odpad a místo placení na osobu dle 

trvalého pobytu přešlo na účtování za kapacitu 
kontejneru či popelnice a četnost svozu. Obyva-
telé tak začali více třídit a hlídat si či uzamykat 
odpadové nádoby.

Radnice navíc masivní kampaní podpořila tří-
dění kuchyňského odpadu a domácnosti pro 
tento účel vybavila speciálními košíky a škrobo-
vými rozložitelnými sáčky. Zároveň se u každého 
panelového domu na sídlišti objevily nádoby na 
bioodpad.

„Chtěli bychom všem Chodovákům moc po-
děkovat za to, že třídí a není jim ekologie lhostej-
ná. Věříme, že se nám v následujících letech po-
vede dostat produkci směsného odpadu na ještě 
nižší číslo,“ poděkoval za vedení města jeho oby-
vatelům starosta Chodova Patrik Pizinger. (mák)

sobek toho, co vybere na členském příspěvku. 
Nově navržené částky jsou však maximem.

Zatímco před několika lety vyplácela radnice 
na podporu organizacím a spolkům pracujícím 
s dětmi milion, v posledních letech to je už 1,3 
milionu korun.

Mezi příjemce městských dotací tradičně patří 
například TJ Spartak Chodov, TJ Batesta Chodov, 
ŠAK Chodov, BVC Chodov, karatisté, skauti či 
dobrovolní hasiči.

Část dotačních peněz jde na údržbu areálů  
a provozní výdaje, část pak na samotnou práci  
s dětmi. � (mák)

Kluby dostanou na děti více peněz

Chodov má za sebou už 32. ročník Běhu Smolnickým kopcem, který startoval v první polovině října na stadionu atle-
tického klubu ŠAK Chodov. Také tento klub, který je pořadatelem akce, pracuje s dětmi a využívá městskou finanční 
podporu. � |Foto: Martin Polák
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Kulturní servis

Otázka měsíce
Mgr. Luděk Soukup, místostarosta Chodova

Řadu obyvatel 
Chodova trápí ne-
dostatek parkova-
cích míst, a to přes-
to, že každý rok ve 
městě počet stání 
pro automobily 
mírně narůstá. Jaké 
jsou nyní výhledy 

na další parkovací místa?
Doprava v klidu a nedostatek parkovacích 

míst jsou dlouhodobý problém, který sužuje 
nejen Chodov, ale i všechna okolní města v re-
gionu. Obyvatelé měst si pořizují nová auta 
s takovou rychlostí, že radnice na to nejsou 
schopné vhodně reagovat. V rámci řešení této 
problematiky bych vás chtěl dnes informo-
vat  o přípravě či realizaci několika parkovišť  
v Chodově.  

V průběhu dvou týdnů by mělo být do-
končeno parkoviště u garáží v nové Husově. 
Zde jsme díky výhodnému výběru zhotovitele 
na demolici objektu staré základní umělecké 
školy ušetřili finanční prostředky v rozpočtu,  
a mohli tak zrealizovat záměr vybudování 
parkoviště v této lokalitě o rok dříve proti pů-
vodnímu plánu. Občané nové Husovy tak vel-
mi brzy dostanou k dispozici nových 30 par-
kovacích stání. 

V souvislosti s budováním nových parkovišť 
jsme nuceni se přizpůsobovat novému vývoji 
a moderním trendům, jako jsou elektromobily 
a možnosti nabíjení. Již v projektové přípravě 
se musí počítat s možností, že by na novém 
parkovišti mohl někdo zaparkovat elektro-
mobil, a musí se přivést kabely pro případné 
vybudování dobíjecích stanic. Tyto nové pod-
mínky nám vstoupily do přípravy parkoviště 
v ulici Boženy Němcové, nicméně v součas-
nosti máme přepracovanou projektovou do-
kumentaci a stavební povolení pro realizaci. 
Záměr opravy komunikace a vybudování no-
vých čtyřiceti parkovacích míst byl vložen do 
přípravy rozpočtu města pro příští rok. 

Asi největší projekt parkoviště, které měs-
to v poslední době připravuje v lokalitě  
U Koupaliště, se nám také postupně posouvá 
vpřed. Zde bychom chtěli do budoucna na-
bídnout nových 120 parkovacích stání. Takto 

velké parkoviště bude vyžadovat podstatně 
větší finanční náklady než např. parkoviště 
v Husově ulici či v ulici Boženy Němcové. Pro-
to zde usilujeme o získání dotace od Minister-
stva životního prostředí, která by nám alespoň 
částečně měla snížit náklady. V novém dotač-
ním období 2021–2027 je obrovský důraz na 
ekologickou stránku. 

Projektová dokumentace musí počítat  
s vodu propustnými povrchy při budování 
parkovišť, dešťová voda se nesmí jen odvést 
do kanalizace, ale musí být zadržena v krajině 
formou tůní či retenčních nádrží a klade se 
důraz na větší výsadbu stromů.

Za mne osobně je tato cesta správná, je-
likož poslední roky nám ukazují, že opravdu 
dochází ke změně klimatu, a bylo by nesmy-
slné novými stavbami, kdy se vše pouze vyas-
faltuje, město ještě více přehřívat.

Pokud vše dobře půjde, mohlo by se nové 
parkoviště U Koupaliště zrealizovat v roce 
2025.� (mák)

Aktuální dění
 v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz

Ptejte se vedení města  
v přímém přenosu

Obyvatelé Chodova opět dostanou mož-
nost pokládat v přímém přenosu vedení měs-
ta dotazy na nejrůznější témata. TV Chodov 
připravuje další díl pořadu Podvečer se sta-
rostou, který odvysílá ve středu 1. listopadu 
od 18 hodin.

Na otázky diváků budou odpovídat starosta 
Chodova Patrik Pizinger a místostarosta Lu-
děk Soukup. Jedním z témat  tentokrát bude 
záměr na zřízení moderního technického ly-
cea ve městě.

Dotazy můžete posílat už nyní, a to na adresu 
produkce@kasschodov.cz, nebo volat v době 
vysílání přímo do studia na čísla 352 352 422  
a 352 352 426.

Pořad Podvečer se starostou bude tradič-
ně vysílán živě v chodovské kabelové televi-
zi a na sociálních sítích, záznam vysílání pak 
studio umístí na web města a najdete jej také 
v archivu KASSu. � (mák)
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Školní rok je již v plném proudu, stejně tak 
schůzky všech našich oddílů. Kromě schůzek se 
však konají i akce pro veřejnost, jmenujme napří-
klad akci „Buď připraven!“, která byla uspořádána 
ve spolupráci s Hasiči Chodov, Městskou policií 
Chodov a Zdravotnickou záchrannou službou 
Karlovarského kraje pro žáky 6. a 7. tříd všech 
chodovských základních škol. Této akce se zú-
častnilo bezmála 300 chodovských dětí, kterým 
byly představeny některé z principů a dovedností 
v oblasti bezpečnosti.

Akci hodnotíme jako velmi úspěšnou a dou-
fáme, že to nebyla poslední z akcí tohoto typu. 
Dále není radno opomenout náš tradiční „Lam-
pionový průvod“, který se každoročně koná při 
příležitosti výročí založení Československé re-
publiky, letos tomu nebylo jinak. 

Průvod se opět setkal s úspěchem nejen u čle-
nů střediska, ale i široké veřejnosti, jejíž přízni se 
těší nejen tato akce.

Dalším významným datem v našich dějinách 

je 17. listopad, den, kdy byly uzavřeny všechny 
české vysoké školy, ale také den, kdy proběhla 
sametová revoluce, která předznamenala politic-
ké změny a následný pád komunistického reži-
mu nejen v naší zemi. Při této příležitosti si naše 
středisko připravilo vzpomínkovou akci, která 
proběhne právě 17. 11. v kostele sv. Vavřince od 
17 hodin. Budeme rádi, když si přijdete společně 
s námi zavzpomínat.

Poslední akce, na kterou vás naše středisko sr-
dečně zve, je celoroční akce s názvem „Amazing 
Race, s Pegasem za dobrodružstvím!“ Pokud je 
vám blízké cestování po světě, je tato akce jed-
noznačně pro vás. Více informací naleznete na 
webových stránkách střediska, kde taktéž najdete 
informace o schůzkách a celkové činnosti stře-
diska.

Aby vám opravdu nic neuniklo, nezapomeňte 
sledovat naše sociální sítě Facebook a Instagram. 
Budeme se těšit brzy na viděnou! 
� Anežka Štulíková – Beruška

Skauti se nezastaví, jedna akce střídá druhou

Lokalita kousek za Chodovem u odkaliště u Vřesové, která může někomu připomínat měsíční krajinu,  se objeví v no-
vém klipu k písni A-E-I-O-U zpěvačky a herečky Barbory Polákové. Zpěvačka tam v minulých dnech natáčela společně 
s Janem Cinou a Markem Adamczykem. � |Foto: Martin Polák

Měsíční krajina přilákala filmaře
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Kulturní a společenské středisko Chodov 
udělalo další krok na plánované cestě k pře-
měně na co nejvíce energeticky soběstačnou 
a ekologickou firmu. V těchto dnech do pro-
vozu uvedlo svůj první elektromobil – dodáv-
ku CITROËN ë-SpaceTourer.

Auto, kde je až osm míst k sezení, budou 
zaměstnanci využívat především pro jízdy ve 
městě, jako je například obsluha výlepových 
ploch. Uplatnění najde také v televizním stu-
diu pro dopravu techniky či jako zásobovací 
vůz pro nákupy potřebného zboží a vybavení 
pro KASS.

„Zcela nový automobil se podařilo pořídit 
za velmi výhodnou cenu, kdy nás ve finále 
vyšel na 270 000 korun. Kupní cena byla 1,1 
milionu korun, ale náš starý vůz jsme proda-
li za 450 tisíc korun plus jsme získali dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí ve 
výši 390 tisíc korun,“ spočítal jednatel KASSu 
Jiří Spěváček s tím, že dobíjecí stanice bude 
přímo u KASSu.

Podle něj zapadá koupě vozu do nové kon-
cepce, kterou KASS dlouhodobě připravu-
je. Na jejím konci má být energeticky téměř 
soběstačná budova se zázemím. „Například 
plochá střecha je přímo předurčena pro foto-
voltaiku a zelenou střechu. Služební auta nám 
tak jednou bude nabíjet slunce,“ poznamenal 
jednatel.

„ Jsme v úzkém kontaktu s architekty a pro-
jektanty, kteří monitorují možnosti budovy 
a  dají nám odpověď na otázku, jakým nej-
lepším směrem v našem záměru postupovat,“ 
doplnil na závěr Jiří Spěváček. � (mák) 

Nová dodávka je pro KASS všestranným 
pomocníkem, pohání ji elektřina

Jednatel Kulturního a společenského střediska Jiří Spěváček u nabíjecí stanice v Karlových Varech. Nový vůz se už 
brzy bude nabíjet na stanici přímo v KASSu. � |Foto:  Martin Polák

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.
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Chodov očima 
zastupitele

Předchozí zastupitelstvo 
na zasedání dne 7. 4. 2022 
hlasovalo o mimořádných 
odměnách pro vedení města 
Chodova. Rozhodně nejsem 
proti udělování jakýchkoliv 
odměn, pokud si člověk splnil 

to, za co byly navrženy. Problém ale nastává, když 
by se kdokoliv chtěl dozvědět, kolik to vlastně  
z městského rozpočtu stálo. 

Ze zápisu, usnesení nebo audionahrávky je 
možné zjistit jen to, že mimořádná odměna je 
ve výši dvojnásobku měsíční odměny. Chodováci 
tedy nemají šanci se dozvědět, kolik je tyhle mi-
mořádné odměny stály, a to je špatně.

Také bych Vám chtěl poděkovat za to, že mi 
zasíláte Vaše podněty, a za možnost se s Vámi 
setkat a vše osobně probrat.  

S úctou Váš zastupitel města Chodova
� Bc. Karel Suchý, DiS., MBA
� FB: Karel Suchý má rád Chodov

Loučky a Chodov brzy 
propojí nová cyklostezka

Propojení Chodova a nedalekých Louček 
pohodlnou trasou pro cyklisty se pomalu blíží. 
Dlouho očekávaná cyklostezka by mohla začít 
sloužit zhruba v dubnu příštího roku.

Práce na zmíněné etapě pokračují v těchto 
dnech u okraje města ve směru na Nové Sedlo, 
přes které trasa také povede. 

Firma tam nyní upravuje terén v bezpro-
střední blízkosti silnice. Cyklostezka v současné 
době protíná Nové Sedlo až k železničnímu 
přejezdu v Loučkách.

Nyní je třeba dokončit části v Chodově  
a Chranišově.

Záměrem projektu je spojit uvedená města 
s páteřní trasou podél řeky Ohře, která vede 
prakticky až do sousedního Německa. První 
etapa do Louček měří přibližně pět kilometrů, 
plánovaná navazující etapa do Lokte pak zhru-
ba dva a půl kilometru.

Celou akci zastřešuje Mikroregion Sokolov 
východ, jehož členem je i Chodov. � (mák)

Náměstí oživil souboj tanečníků  

Souboj amatérských tanečníků Dance Battle Chodov měl v závěru září v našem městě premiéru. I přes počáteční 
hrozbu silného deště si freestylovou taneční soutěž užili jak tanečníci, tak přihlížející.� |Foto: Martin Polák
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Chodov není díra
Jednou jsem se ocitla ve skupině cizích lidí, 

kteří nevěděli, odkud jsem. Posměšně hovořili 
o nějakém městě, jak je hrozné, špinavé, plné 
divných lidí, prostě díra…  Popis toho místa zněl 
naprosto odpudivě.

Nemohla jsem uvěřit, mluvili o Chodovu. Mám 
je odrovnat plamenným projevem o vzkvé-
tání našeho města, o opravených domech, o 
mravenčí snaze udržení čistoty veřejných míst,  
o krásných kulturních akcích, o zelených parcích, 
rozkvetlých záhonech? 

Ne, v tom to není. Přemýšlela jsem, proč cítím 
uvnitř ten hořký pocit nespravedlnosti. 

Chodov nemůže být díra, dokud tu žijí skvě-
lí lidé. Lidé nadaní, lidé výjimeční, lidé vzdělaní, 
pracovití a laskaví. A takoví tu přeci jsou. To, co 
se jednomu zdá obyčejné, může jinému připadat 
vzácné a významné. Záleží na úhlu pohledu.

Dovolte mi, abych vám Chodovákům předsta-
vila postupně naše spoluobčany, které vnímám 
jako výjimečné. A budu ráda, pokud mne upo-
zorníte i na další výjimečné Chodováky a napí-
šete mi o nich.

Vážení čtenáři, těším se na vaše podněty a ná-
pady na další setkání. Pište mi na e-mail: cerov-
ska.zuzana@seznam.cz. Vaše Zuzana Cerovská

Adam Znamirovský je třináctiletý Chodovák.  
A mladý klavírista.

Výčet jeho hudebních úspěchů by mi zabral 
veškeré vyhrazené místo, proto zmíním jen ně-
které: 1. cena v soutěži Béla Bartók Competiton 
v rakouském Grazu, I. cena a absolutní vítěz  
v Mezinárodní soutěži Città di Minerbio Itálie  
(v jedenácti letech získal absolutní vítězství se 
soutěžícími do šestnácti let), v letošním roce zví-
tězil na nejprestižnější Chopinově soutěži v polské 
Szafarnii a teď v září nejcennější vítězství na sou-
těži Concertino Praga, kde soutěžil s muzikanty  
z jiných oborů. Adam si třikrát zahrál na festiva-
lu Pražské jaro, dvakrát na festivalu Smetanova 
Litomyšl a Dvořákova Praha. Účastnil se master- 
classu s předními českými klavíristy jako Ivo Kahá-
nek, Ivan Klánský a Milan Langer.

Točí se vám z toho hlava? Teprve začínáme. 
Pohodlně se usaďte, a pokud si ke čtení budete 
chtít pustit i hudbu, můžete přes mobilní telefon a 
QR kód na vedlejší straně nebo na kanálu YouTu-
be Adama vyhledejte.

Adame, proč zrovna klavír? Jak ses ke hře 
na klavír dostal?

Klavír si mě vybral sám, když jsem ke čtvrtým 
narozeninám dostal hračku – malé dětské piano 
s rozsahem jen o málo větším než jedna oktáva. 

Budu šťastný, když si ke mně posluchači 
najdou cestu, přeje si klavírista

Adam Znamirovský. � |Foto: Tom McKenzie
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Začal jsem na něj spontánně hrát písničky, které 
jsem slyšel ve školce nebo v televizi. Ve školce si 
mě paní Mokrá posadila k pianinu, poslechla si 
mě a říkala, že to není běžné, a nasměrovala mě 
do zušky, takže jsem od čtyř let navštěvoval ZUŠ 
v Karlových Varech a od pěti let studuji na ZUŠ 
Jižní Město v Praze, kam dojíždím k mojí paní 
učitelce MgA. Markétě Cibulkové.

Je ti třináct let. Ostatní kluci běhají venku 
nebo hrají počítačové hry. Máš čas i na jiné 
věci? Co ještě rád děláš? Jak relaxuješ? 

Relaxuji poslechem hudby. Nemusí být zrov-
na klavírní, ale poslouchám jen klasickou hudbu. 
Ta mě nabíjí. Občas se podívám na televizi, ob-
čas hraji na tabletu nějakou hru. Rád plavu, ale 
bohužel nemám moc času dojíždět do bazénu. 
Se soutěžemi je spojené cestování a to mě moc 
baví. Poznávat nová místa, lidi, jinou kulturu. Po 
soutěži si většinou uděláme alespoň krátký výlet, 
to je potom příjemný relax.

Dojíždíš za paní učitelkou M. Cibulkovou 
do Prahy každý týden. A nejen za ní. Tvým 
mentorem byl i náš přední klavírista Ivo Ka-
hánek. Jak často cvičíš? Jak vypadá vlastně 
tvůj obyčejný den?

Cvičím každý den 5-6 hodin, o víkendu nebo 
o prázdninách, když není škola a učím se nový 
repertoár, klidně i 8 hodin. Vlastně moc volného 
času nemám. Buď se učím do školy, nebo cvičím 
na piano.

Chodíš do osmé třídy a ve škole máš indi-
viduální plán. Jak to probíhá?

Do ZŠ J. A. Komenského teď chodím jen na 
pololetní přezkoušení. Učím se každý všední den, 
pokud tedy nemám před soutěží či koncertem, 
to musí jít škola na chvíli stranou. Učím se doma 
s mámou, která na mé vzdělání dohlíží. Musím 
umět a zvládat všechno jako ostatní děti. Při uče-
ní využívám výuková videa na youtube. Samo-
zřejmě mohu do školy chodit na konzultace, po-
kud něco potřebuji. Učitelé mi vždy vyjdou vstříc.

Jaké skladby rád hraješ? Existuje nějaké 
hudební období, které hraješ raději než jiné?

Mám rád mollové skladby a pak také tempe-
ramentní skladby. Je jedno, z jakého jsou období. 
Momentálně hraji Liszta, Haydna, Bartóka, Cho-
pina, Griega, Beethovena, Prokofjeva a Bacha.

Existuje skladatel, který je ti bližší než jiný?
Asi ne, mám rád všechny skladatele, vždy se 

těším na novou skladbu a blízký je mi zrovna ten 
autor, kterého právě studuji.

Říká se, že hudba je univerzální komuni-
kační prostředek. Jak to vnímáš ty?

S tím naprosto souhlasím, hudba je především 

o pocitech, náladě, emocích.
Jak přistupuješ k nastudování nové sklad-

by?
S pokorou, respektem, ale také s velkým nad-

šením. Většinou studuji 4–5 skladeb najednou.
Adame, žádný úspěch nepřijde sám. Za  

každým je schovaná neskutečná dřina a vytr-
valost. Vždycky se ti chce cvičit a hrát?

Ano, ke klavíru se vždy těším. Mám radost, 
když skončí učení do školy a mohu utéct k pianu. 
Pro mě není hraní na piano žádná oběť. Dělám 
to, co mě naplňuje a baví.

Co tě v nejbližší době čeká?
V listopadu budu mít recitál v Budapešti 

a v lednu soutěž v Rakousku. Jako laureáta Letní 
hudební akademie Kroměříž mě čeká půlrecitál 
na Janáčkově festivalu. V září jsem se stal abso-
lutním vítězem Concertina, a budu tak nahrávat  
v Českém rozhlase své první CD. V příští koncert-
ní sezóně si se Symfonickým orchestrem Čes-
kého rozhlasu zahraji nový klavírní koncert. Ten 
začnu po soutěži v Rakousku studovat.

Jaké jsou tvé sny a hudební cíle?
Rád bych se stal profesionálním klavíristou  

a budu nesmírně šťastný, když si ke mně poslu-
chači najdou cestu.

Adame, věř, že k jejich splnění ti celý Chodov 
drží palce. Jsme na tebe právem hrdí. Je vidět, že 
i člověk z malého města v Krušných horách může 
mít úspěch. 

Lidé jako Adam Znamirovský nám dokazují, že 
Chodov nemůže být díra. Naše město je takové, 
jací jsme my. Do jednoho.

Každý jsme kapka v moři. Jenže i ta kapka by 
v tom moři chyběla. � Zuzana Cerovská
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Po dokončení studia a po téměř dvouleté 
základní vojenské službě jsem pracoval ve stro-
jírenském podniku v Pardubicích, kam jsem den-
ně dojížděl z Poděbrad. Naděje na získání bytu  
v dohledné době se rozplynula v roce 1963, a tak 
jsem využil nabídku na získání zaměstnání i bytu 
v Chodově, kde byl právě zahájen provoz v nově 
vybudovaném závodu Buzuluk.

Do zaměstnání jsem nastoupil začátkem pro-
since a již před vánočními svátky obdržel dekret 
na byt v domě čp. 684 v ulici ČSA. V té době 
stále ještě probíhaly stavební práce, dokončoval 
se sousední panelový dům i věžové domy v ulici 
ČSM, přístupové cesty nebyly zpevněny a vol-
né prostory mezi domy pouze hrubě upraveny 
nepříliš dobrou zeminou. Nejen toto místo, ale 
i celé dosud vybudované sídliště budily dojem 
prázdna, nikde žádný stromek či keř. Bylo to pro 
mne nezvyklé, neb v Poděbradech, lázeňském 
to městě, bylo plno zeleně. Například v naší uli-
ci bylo stromořadí javorů, v sousední alej lipová,  
v ulici Mánesova stromořadí sto padesáti ořešá-
ků a na cestě k mlékárně alej černých a bílých 
moruší.

Proběhlo zimní období a dostatek sněhu při-
kryl nedokončené venkovní úpravy. Nastalo jaro 
roku 1964, do konce dubna nezačaly žádné prá-
ce, a tak jsem se rozhodl, že musím něco pod-
niknout svépomocí, aby pohled z okna nebyl tak 
smutný. Na jízdním kole, vybaven vypůjčeným 
rýčem, jsem dojel k nejbližšímu lesíku, který se 
nacházel a stále ještě nachází na pravé straně 
silnice před odbočkou do Staré Chodovské. Na 
prudkém břehu rostlo mnoho náletových dře-
vin, především bříz, nevelkých smrčků, modřínů 
a borovic. Bylo těžké se rozhodnout, co mám i 
s kořeny vyrýt, dovézt a vysadit na volnou ne-
upravenou plochu mezi ulici Čs. armády a ulici 
Budovatelů. Nakonec mě upoutal asi tři metry 
vysoký, úzký stromek, jehož větvičky s dosud plně 
nerozvinutými lístky ukazovaly, že se pravděpo-
dobně jedná o mladý doubek. Po přesazení jsem 
usoudil, že jeden stromek na rozsáhlou plochu 
je málo, a tak moje výsadba byla v následujících 
dnech doplněna třemi mladými břízkami přive-
zenými z vrcholu Smolnického kopce.

Po čase se ukázalo, že moje volba, úplně 
náhodná, byla naprosto správná. Vysazeným 

Quercus robur – pamětník sídliště

Dub letní (uprostřed) roste na sídlišti bezmála šedesát let. � |Foto: Martin Polák 
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stromem je Quercus robur pyramidalis – dub letní.
Odborná literatura o něm udává, že se jed-

ná o dlouhověký, velmi elegantní strom s přísně 
sloupovitým užším růstem, snáší jakékoli, i velmi 
špatné podmínky jak půdní, tak i klimatické, je 
mrazuvzdorný. Dorůstá do výše patnácti metrů a 
dožívá se až pěti set let, výjimečně i více. V České 
republice je rozšířen v nížinách v lužních lesích, 
ve vyšších polohách ojediněle v porostech jiných 
dřevin. Hodí se do velkých zahrad nebo parků 
jako solitera nebo do stromořadí. 

Jak se tento stromek dostal do lesíka u Staré 
Chodovské, je mi záhadou. V širokém okolí se 
nikde nevyskytuje, pouze na konci Božičan u od-
bočky silnice do Smolných Pecí a Nejdku je mož-
no spatřit vzrostlý dub letní v již pokročilém věku.

Po dokončení výstavby tak zvané první a druhé 
etapy sídliště byly podél cest postupně vysazová-
ny v té době dostupné dřeviny, především lípy, 
javory a jeřabiny. Travnaté plochy mezi obytnými 
domy zůstávaly bez výsadby, výjimečně a ojedi-
něle se objevily vrby a hlavně nevhodné topoly.

V průběhu posledních přibližně pětadvaceti let 
dochází postupně k obnově a doplnění zeleně  
v celém areálu města. A to nejen podél chodní-
ků, ale především do volných travnatých ploch. 
Výsadba je kvalitní, kromě tradičních lip a javorů 
můžeme potkávat a poznávat i další druhy dře-
vin, jako buky, habry, jilmy, ba dokonce i vzácné 
magnolie či sakury.

Město Chodov se stalo městem zeleně. Přál 
bych si, aby město i nadále vzkvétalo a lidé 
v něm rádi a spokojeně žili. K tomu jistě přispěl  
i dub letní vysazený v roce 1964 v ulici ČSA. V le-
tošním roce se dožívá téměř šedesáti let, a tak se 
stává nejstarším stromem v celém areálu sídliště. 
Vzhledem k jeho dlouhověkosti je předpoklad, 
že bude i nadále střežit Chodov právě tak, jako 
stejné dva duby střeží klášter v Kladrubech již té-
měř tři sta let. � Jiří Peřina

Chodovské rekordy
DDM Bludiště pořádal v říjnu 23. ročník sou-

těže Chodovské rekordy. Zúčastnilo se více než 
160 soutěžících, kteří se pokoušeli ve svých vě-
kových kategoriích překonat rekordy z minulých 
dvaadvaceti let. Celkově bylo připraveno 6 sta-
novišť a snaha byla pokořit rekordy ve člunko-
vém běhu, skákání přes švihadlo, basketu, skoku 
z místa, hodu medicinbalem a žonglování.

DDM Bludiště

Novými rekordmany jsou Adam Čermák 
a Kyrylo Burburskij (basket – 2), Martin Horváth 
(basket – 3), David Pavelka (medicinbal – 844 
cm), Bohuslav Václavek (švihadlo – 52 a medi-
cinbal 540 cm), Vladimír Zounar (82 let – nej-
starší účastník – rekord ve všem), Nela Střimel-
ská (3 roky – nejmladší účastnice - skok z místa 
101 cm), Barbora Flenderová (žonglování -5), 
Helena Václavková (člunkový běh - 59,26, švi-
hadlo – 122/min. a žonglování – 5), Zdeňka 
Říhová (nejstarší účastnice – všechno kromě 
basketu). Těšíme se na všechny při 24. ročníku.
Pojď se bavit s Bludištěm

DDM Bludiště pořádá i v tomto školním roce 
pro žáky ZŠ od 8 let výukové dny zaměřené na 
zeměpis, biologii, dějepis, relaxaci a psychohy-
gienu, geologii, botaniku a techniku.

Akce je určena členům kroužků při DDM 
a probíhá formou čtyř výjezdů, které se konají 
vždy ve vybraný pátek, a to do zoo Praha, Ná-
rodního muzea v Praze, Koněpruských jeskyní 
a na hrad Karlštejn  a do Aquasvěta v Chomu-
tově. Přihlášky v kanceláři DDM a online.
Děti chrání život

Spolek při DDM Bludiště za podpory Karlo-
varského kraje a města Chodova v roce 2023 
pořádá další besedy v rámci projektu.

Cílem projektu je v rámci environmentální 
výchovy dětem ZŠ přiblížit formou přednášek 
spojených s prezentacemi, soutěžemi a kvízy 
péči o živé tvory i flóru.

Návštěva Ekocentra MDDM Ostrov je stě-
žejní pro blízký kontakt se zvířaty i rostlinami. 
Proto všechny děti 5. ročníků všech základních 
škol v Chodově, Vintířově i Božičanech po-
stupně opět vyjedou autobusem do Ekocen-
tra MDDM v Ostrově. Zde se aktivně zúčastní 
prohlídky.
Děti šetří přírodu

Abychom šetřili životní prostředí, musíme to 
naše děti naučit. Cílem projektu je seznámit 
děti ze 4. tříd chodovských i okolních základ-
ních škol se způsoby třídění, ukládání a likvida-
ce odpadů. Zaměříme se také na znečišťování 
a čištění vody. Beseda má ukázat, kde a jak 
končí naše konzumní využívání přírody. 

Společně s lektorkou ČSOP Stanislavou Vol-
kovou zamíříte do sběrného dvora v Chodově, 
nahlédnete do některých kontejnerů.

Zajdete také do čistírny odpadních vod. Poté 
odjedete autobusem na skládku odpadů SA-
TER.

13Zprávy z města



ZŠ J. A. Komenského

ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  

s aprobací Čj, IVT, MAT, NJ.
Kontakty na stránkách školy www.zs2cho-

dov.cz nebo na telefonu 352 352 292.
� Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Sportovní den Olympijského víceboje
Dne 27. 9. 2023 jsme si opět s celým prvním 

stupněm zasportovali. Žáci plnili osm disciplín 
OV, které slouží k vypracování analýzy pohy-
bových předpokladů a k doporučení vhodných 
sportů.

Ano, nesoutěžili jsme, ale objevovali jejich 

Žáci se připravovali na krizové situace
V pondělí 2. 10. si chodovští skauti ve spo-

lupráci s chodovskými hasiči, městskou policií  
a záchrannou službou z Karlových Varů pro žáky 
šestých a sedmých tříd připravili branný den 
s krásným názvem „Buď připraven“.

Cílem bylo ukázat žákům činnost skauta a zá-
chranného systému. Žáci si prakticky vyzkoušeli 
dovednosti ke zvládání krizových situací.

Kromě střelby ze vzduchovky na cíl, kdy se po-
dařilo „sestřelit“ nejen dřevěný hranol, ale i plot, 
si žáci vyzkoušeli hašení požáru, orientaci v teré-
nu s pomocí mapy a buzoly, poskytnutí první po-
moci, a především si mohli na figuríně vyzkoušet 
masáž srdce.

Akce se nám všem moc líbila a těšíme se na její 
opakování v dalších letech.� Mgr. A. Jankovská

Soutěž se nesla v duchu fair play 
V duchu fair play se konal v polovině října 

sportovní den žáků 1. stupně naší školy. V každém 
ročníku soutěžily třídy ve vytrvalostním běhu, 
skoku z místa, hodu do dálky, hodu na cíl a pře-
nášení míčku na pálce, při kterém si žáci užili nej-
více zábavy. Při zdolávání sportovních soutěží se 
školáci vzájemně povzbuzovali, oceňovali zdařilé 
výkony a podporovali se při nezdaru. Slunečné 
podzimní dopoledne bylo příjemným zpestřením 
školních dní. Na konci soutěžního klání čekaly na 
žáky odměny pro nejšikovnější sportovce. Více 
informací a fotografií najdete na našem novém 
FB Základní škola Školní 697 Chodov.

� Mgr. Romana Poláková

fyzické předpoklady. Domníváme se, že pár 
talentů jsme odhalili. 

Za zmínku stojí Jakub Kopecký (běžecká vy-
trvalost, Zátopkův běh 500 metrů za 1:54 min.), 
Matěj Nowak (síla, hod basketbalovým míčem 
6,00 m), mnoho silových vytrvalců (sedy-lehy) a 
žáků s rozvahou (postoj čápa), Laura Matouško-
vá (hbitost, T-běh 12,40 s), Daniel Rymaruk (vý-
bušnost, skok z místa 1,90 m) a Laura Dominová 
(ohebnost, hluboký předklon + 20 cm). Už teď se 
těšíme na další ročník. 
� Mgr. Eva Smolková 

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 

s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací český 
jazyk, německý jazyk, hudební výchova a dále 
kvalifikovaného učitele/učitelku pro 1. stupeň 
školy. Všechna volná místa jsou jako zástup za 
mateřskou dovolenou. Nástup možný ihned. In-
formace na telefonu 352 352 190.
� Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy

Branný den pro žáky 6. a 7. ročníku
Den s IZS – Branný den pro žáky šestých 

a sedmých ročníků zorganizovala místní skautská 
organizace ve spolupráci s IZS Chodov. Tato akce 
probíhala v areálu BVC Chodov, kde bylo několik 
různých stanovišť, na kterých se žáci mohli do-
zvědět zajímavé informace o skautech a o funkci 
záchranného systému.

Také si mohli vyzkoušet střílení ze vzduchovky, 
zachránit figurínu, orientaci v mapě, chůzi ve sta-
vu podnapilosti a vyrobit si na památku odzná-
ček. Akce se zdařila a žáci byli nadšeni.

 � Mgr. Oxana Valentová
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3. ZŠ Chodov

Sport v naší škole
Naše škola se zapojila do projektu „Sport do 

škol“, který má za cíl představit žákům třetích 
a čtvrtých tříd různá sportovní odvětví, a nabíd-
nout jim tak možnost se do některého z nich ak-
tivně zapojit.

V září se třeťáci a čtvrťáci zúčastnili prvního 
ukázkového tréninku, tentokrát zaměřeného na 
karate. Na žáky čekal trenér oblečený v kimonu 
a kluky i holky seznámil s tímto bojovým uměním, 
které sice pochází z Japonska, ale dlouholetou 
a  úspěšnou tradici má i u nás. Všichni se mohli 
seznámit s tím, že principem není útočit, ale umět 
se bránit a využít sílu soupeře ve svůj prospěch.

Po důkladném rozcvičení se naučili například 
techniku správného padání, vyzkoušeli si na ží-
něnkách, jak využít sílu soupeře a ubránit se 
napadení. Na závěr se rozloučili japonským po-
zdravem SENSEI NI REI.

A protože většinu trénink velice zaujal, těší se 
na další ukázku, tentokrát věnovanou atletice.
Školní družina v botanické zahradě

Měsíc říjen zahájila školní družina výletem do 
botanické zahrady v Bečově. Výukový program, 
který jsme absolvovali, se jmenoval „Koulelo se, 
koulelo“. 

Navštívili jsme  jabloňový sad. Zde jsme se do-
zvěděli,  jak se o jablůňky musí pečovat. Sami 
jsme si načesali jablíčka ze stromů a pomocí lisu 
si z nich udělali výborný mošt. Prohlédli jsme si 
celou zahradu, pomazlili se s králíčky, a dokonce 
nám zbyl ještě čas na písničky s doprovodem ky-
tary. A sladkou tečkou za celým programem byla 
sportovní chvilka  na místním dětském hřišti.

Byl to náš druhý výlet do botanické zahrady. 
A protože se nám zde moc líbilo, tak doufáme, 
že nebyl poslední. 
Badatelský kroužek

Od října letošního školního roku se pravidelně 
schází mladí nadšenci ze 3. ZŠ Chodov. Činnost 
naší „party“ je zaměřena na rozvoj badatelských 

Žákům prvního stupně ZŠ Školní se představilo Divadélko Ondřej z Karlových Varů. Malé diváky herci zaujali nejen 
samotnými pohádkami s indiánskou tematikou, ale také tím, že školáky zapojili přímo do děje. Děti tak měly alespoň 
na chvíli jedinečnou možnost si vyzkoušet, jaké to je, být hercem a stát na jevišti. � |Foto:  Mgr. Romana Poláková
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Žáci 3. ZŠ Chodov na výletě v Karlových Varech.� |Foto: 3. ZŠ Chodov

dovedností ve společenskovědních oborech, na 
zvyšování funkční gramotnosti a motivaci k dal-
šímu vzdělávání. Rozvoj schopnosti práce s in-
formacemi, posuzování argumentů, kritického 
myšlení, kladení otázek, navrhování a formulaci 
otázek, hypotéz a jejich praktického ověřování 
vlastním výzkumem (bádáním), prostřednictvím 
osobní zkušenosti. 

Členové vědeckého kroužku zapisují první ka-
pitolu svých deníčků. A to „Cestu za poznáním k 
dominantě města Chodov“, ke kostelu sv. Vavřin-
ce.  S ověřováním dat uvnitř majestátní stavby 
nám byla nápomocna Lenka Christova z Turistic-
kého informačního centra města Chodov.

V měsíci listopadu si připomeneme Křišťálovou 
noc z roku 1938 tím, že společně očistíme „ka-
meny zmizelých“, které připomínají osudy kon-
krétních obyvatel našeho města, již byli během 
druhé světové války deportovaní do koncentrač-
ních táborů. 

Chodov byl prvním městem v Karlovarském 
kraji, kde byly tyto kameny od německého so-
chaře Guntera Demniga v roce 2015 umístěny. 

Děkujeme za podporu Turistickému infocentru 
města Chodov.
Nabídka pracovního místa

ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Soko-
lov, příspěvková organizace, přijme pro šk. rok 
2023/2024 na částečný úvazek učitele/ku na 
2. stupeň ZŠ s kvalifikací dle zákona  č. 563/2004 
Sb. v aktuálním znění.

Informace:
osobně: 3. ZŠ Chodov, okres Sokolov 
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem: info@zschodov-nejdecka.cz  

Učíme se nejen ve škole
Období začínajícího podzimu využily některé 

třídy k výjezdům mimo školu. Žáci si tak poznatky 
o přírodě, historii a dalších oblastech osvojovali 
nejen v lavicích, ale i v jiném prostředí.

Děti z přípravné třídy se vydaly do Chomuto-
va, kde se v místním zooparku seznámily nejen 
s exotickými zvířaty, ale podívaly se i na statek 
s  domácími zvířaty, okouzleny byly v novém 
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Mateřská škola Chodov

Podzim v mateřinkách
Školní rok je již v plném tempu a v mateřinkách 

se koná opět spousta nejrůznějších akcí a akti-
vit. V polovině září zahájili předškoláci ze všech 
předškolních tříd předplavecký výcvik v bazénu 
v Sokolově. Během kurzu se děti postupně se-
znamují s vodou, osmělují se v bazénu, učí se 
potápět si obličej nebo dýchat do vody, nacvičují 
základy splývání.

Odměnou je jim  jízda na tobogánu. DDM Blu-
diště ve spolupráci s TJ Spartak Chodov pro nás 
připravily první letošní vzájemné měření sil – Škol-
ka cup – turnaj ve fotbalu. Po skvělých výkonech 
nakonec zvítězilo mužstvo MŠ Školní, druhé místo 
vybojovalo mužstvo z MŠ Nerudova, třetí skončila 

MŠ Zahradní a čtvrtí byli borci z MŠ U Koupaliště. 
Ve spolupráci s rodiči dětí byl zahájen sběr kašta-
nů a žaludů, které budou předány jednotlivým 
mysliveckým spolkům. Proběhlo rovněž fotogra-
fování dětí. Fotografie jistě budou krásným vá-
nočním dárkem pro prarodiče a ostatní příbuzné. 
Děti z MŠ U Koupaliště vyjely na projektový den 
na zámek v Bečově nad Teplou.

Děti z třídy Berušky a Včelky zase svůj pro-
jektový den prožily se zvířátky na školním statku 
v Chebu. Třída Mravenců z MŠ Zahradní navští-
vila zámek Kynžvart, kde si užila den s názvem 
„Princové a princezny“. 

� Ivana Šestáková, ředitelka MŠ Chodov
Procházka minulostí

Dne 19. října 2023 vyjely děti ze třídy Sluníček 
a Pohádky z mateřské školy U Koupaliště do Be-
čova nad Teplou. Pro děti byl připraven zajímavý 
program. Prošly se hradní stezkou a zámeckou 
zahradou, prohlídly si místnosti a vybavení zám-
ku. S průvodkyní si povídaly o historii zámku  
a o životě v něm.

Získaly povědomí, čím se odlišoval život na 
hradě od života na zámku a čím se liší náš dnešní 
život od života princezen. Procházka minulostí se 
všem líbila. � Marcela Davídková
Měsíc říjen v MŠ Zahradní

V naší školce se nikdy nenudíme. K již probí-
hajícímu předplaveckému kurzu se přidalo také 
cvičení v tělocvičně, které děti moc baví. V po-
lovině měsíce naši MŠ navštívilo Divadlo Dětí se 
svým představením „Jak poslední vlaštovička na 
jih málem neodletěla”. Děti se nejen pobavily, 
ale také se zábavnou formou dozvěděly, jaké 
změny probíhají v přírodě na podzim. Dalším 
příjemným zpestřením byla akce Vítání občán-
ků. Děti z předškolní třídy Kuřátek byly zazpívat 
malým Chodováčkům a jejich rodičům v obřadní 
síni. Vystoupení bylo, jako vždy, oceněno velkým 
potleskem všech přítomných. Koncem měsíce 
navštívily děti kino, kde zhlédly animovaný film 
Zoubková víla. 

Již tradičně, v měsíci říjnu, naše MŠ uspořá-
dala lampionový průvod pro děti a jejich rodiče. 
V areálu školní zahrady byl připravený bohatý 
program v podobě zábavných soutěží a her. Ne-
chybělo ani občerstvení a také teplé nápoje na 
zahřátí. Po příjemně stráveném odpoledni jsme 
se všichni společně vydali do ulic našeho města 
na okružní cestu s lampiony. I přes chladné poča-
sí byla účast na této akci opět velká. Všichni se tak 
těšíme na další společné setkání, které proběhne 
v prosinci. � Lenka Ouporová

Žáci v dole Jeroným. � |Foto: 3. ZŠ Chodov                            

meduzáriu, projely se vláčkem i prošly kaštano-
vým sadem ze 17. století.

Třeťáci hledali inspiraci v okolní přírodě. Vydali 
se na lov listů a různých podzimních plodů, které 
následně využili ve výtvarné i pracovní výchově. 
Nasbírali také mnoho kaštanů, které suší pro les-
ní zvěř, a zavítali i do lesoparku, kde přineseným 
pečivem nakrmili ryby.

Žáci šesté třídy vyjeli za poznatky o těžbě 
v  našem regionu do dolu Jeroným nedaleko 
Krásna. V průběhu hodinové exkurze do pod-
zemí se dozvěděli mnoho nového o způsobu 
těžby a životních podmínkách tehdejších horníků 
a řadu dalších zajímavostí. Svůj výjezd zakončili 
vycházkou na rozhlednu Krudum s krásným roz-
hledem po okolí.

Další podobná zpestření a doplnění výuky plá-
nují jednotlivé třídy I. i II. stupně i na další měsíce, 
v podzimních a zimních měsících především ná-
vštěvu divadel a různých kulturních pořadů.
� Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO
Chodovští hasiči v září zasahovali 24x. Během 

těchto událostí bylo 5 osob zachráněno, 5 osob 
zraněno, 1 osoba zemřela. Zásahů mimo území 
zřizovatele bylo celkem 5. 

Jednotka se aktivně podílela na záchraně oso-
by s náhlou zástavou oběhu v obci Černava. Na 
místě byla jako první složka IZS a převzala laickou 
resuscitaci od svědků kolapsu. Po nasazení AED 
(automatizovaný externí defibrilátor) byl podán 
výboj a pokračovala kardiopulmonální resuscita-
ce s kyslíkovou podporou, pacient začal dýchat  
a probouzet se z bezvědomí.

 Následně byl po příjezdu ZZS předán do péče 
zdravotníků, kteří jej stabilizovali a převezli k dal-
šímu odbornému ošetření do nemocnice. Zpětně 
jsme se od kolegů záchranářů dozvěděli, že se 
pacient po týdenní hospitalizaci vrátil zpět domů. 
Často se to nestává, je to pro nás největší odměna 
a stimul do další činnosti. Poděkování patří všem, 
kteří v systému záchranného řetězce (laik na mís-
tě s telefonickou odbornou asistencí operátorky 
zdravotnické záchranné služby, proškolený tzv. 

First Responder, posádka ZZS, nemocnice) přispěli 
k záchraně lidského života.

Nepoplachová událost na pokyn zřizovatele byla 
jedna, při pomocných pracích s výškovou techni-
kou na budově knihovny.  Ze zářijových událostí byl 
jeden požár odpadu mezi garážemi v Okružní ulici. 
Dvakrát jednotka vyjížděla k dopravní nehodě. Obě 
si vyžádaly zranění jedné osoby. V prvním přípa-
dě šlo o nehodu tří osobních vozidel v Počernech, 
v druhém případě šlo o nehodu osobního vozidla 
do stromu poblíž Nového Sedla.

Ve třech případech byl likvidován obtížný hmyz 
(Vančurova ulice, Božičany, Dolní Nivy). V šesti pří-
padech bylo provedeno vnikání do uzavřených 
prostor z důvodu nebezpečí z prodlení (Karlovy 
Vary, Husova, Hlavní, Revoluční – záchrana osoby, 
Jiráskova – nebezpečí požáru při přípravě jídla, 
ČSO – děti uzamkly matku na chodbě). 

Bylo provedeno čerpání po havárii vody v ZŠ 
Husova. V rámci spolupráce se složkami IZS jed-
notka zasahovala v Tyršově ulici, zde byla naleze-
na osoba bez známek života. Byla také poskyt-
nuta pomoc při záchraně osoby, která upadla na 
balkóně domu. V rámci spolupráce se složkami 
IZS jednotka provedla odstranění biologických 
zbytků ve Dvořákově ulici. Ve dvou případech 

Dvojice chodovských hasičů, která se zúčastnila zásahu při záchraně života v Černavě. Na kapotě vozu je důležitý 
pomocník - automatizovaný externí defibrilátor. �  |Foto: SDH Chodov
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Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v  bezpečnostní a 
dopravní problematice tomuto městu v uniformě 
strážníka, ozvěte se nám.

 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence 
kriminality, zást. velitele MP Chodov

byl řešen únik NL na komunikaci, v ulici Tovární  
a u Horního Rozmyšlu.

Byla prověřena signalizace požáru čidla EPS kos-
tela svatého Vavřince, šlo o planý poplach.  Bě-
hem odborné přípravy proběhla dvě prověřovací 
cvičení. Jedno cvičení byl simulovaný požár ve 
věznici v Horním Slavkově a druhé bylo na téma 
požár výškové obytné budovy U Porcelánky 1012. 
Někteří členové absolvovali speciální výcvik bez-
pečné jízdy se svými osobními vozidly v polygonu 
Sachsenring v rámci společné přeshraniční spolu-
práce.

Tímto děkujeme Petrovi Frančemu za odborný 
překlad. Během září bylo předáno do užívání ha-
sičů starší velitelské vozidlo Škoda Kodiaq převe-
dené od Městské policie Chodov. Bližší informace 
naleznete na našem webu nebo facebooku.
Informace SDH

V září proběhl přátelský fotbalový zápas mezi 
chodovskými hasiči a policisty. Ačkoliv policisté se 
značným náskokem vyhráli, všichni si sportovně- 
-společenský slunečný den ve velmi přátelské at-
mosféře užili. Další podobná akce hasičů spojená 
s cyklistickými výlety letos proběhla tradičně na 
Moravě poblíž Hustopeče. 

Chodovští hasiči navštívili se svým automobilo-
vým žebříkem AZ30 během září dobrovolné kole-
gy z  Jáchymova a Božího Daru. Oba sbory slavily 
shodně 150. výročí založení sboru. 

Ing. Jiří Kiss, velitel SDH Chodov,  
www.sdhchodov.cz 

Střípky z policejních svodek
Velkou míru profesionality prokázali strážní-

ci z denní směny, kteří obdrželi rádiovou stanicí 
informaci dozorčí služby, že někde u vlakového 
nádraží se má pohybovat 35letý muž, který má 
nějaké duševní problémy a zřejmě chce ukončit 
svůj život tím, že skočí pod přijíždějící vlak v ná-
dražním kolejišti.

Situaci na místě monitoroval pracovník drá-
hy, který hlídce muže označil a ta i přes hrozící 
nebezpečí vstoupila do kolejiště za označeným 
mužem a tohoto se jí podařilo nenásilnou ces-
tou přesvědčit, aby se z kolejiště přesunul mimo 
hrozící nebezpečí. Muž byl v podnapilém stavu a 
vzhledem k jeho psychickému rozpoložení byla 
muži zajištěna následná psychiatrická pomoc.

Strážníci mají na těle mnoho výstrojních sou-
částek během výkonu své služby. Od obyčejné 

propisky, taktické výstroje až po střelnou zbraň 
či paralyzující prostředek. Vše musí být schvále-
né a certifikované pro daný účel použití. V ulici  
U Koupaliště se však jeden ze strážníků vystro-
jil i zcela neočekávaným a netypickým druhem 
paralyzéru.

Byl to totiž nález ohlášeného hada o délce 
1,5 m, který paralyzoval nejen oznamovatele, ale  
i samotné strážníky, kteří nejdříve pečlivě mapo-
vali, o jakého jedince se asi jedná. Když se ubez-
pečili, že jde opravdu jen o užovku, začala tzv.  
„karlovarská“ losovačka, kdo ji odnese k nedale-
kému potůčku s vysokou trávou.

Vyhrál ten s nejdelší rukou, aby se mohla co 
nejefektivněji namotat na předloktí a ostatní mu 
mohli fandit, až se ji bude snažit dostat dolů.
Přezouvání pneumatik

Vážení řidiči, připomínáme znění zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komu-
nikacích, s odkazem na § 40 a, který řeší provoz 
vozidel v zimním období. Od 1. 11. do 31. 3. pře-
zout na zimní pneumatiky, a to u vozidel do 3,5 
t na všech kolech a u vozidel nad 3,5 t na všech 
kolech hnacích náprav s trvalým přenosem hnací 
síly.

V ustanovení je však zmíněna i podmínka, kdy 
tato povinnost se uplatňuje jen v případě, kdy se 
na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva 
sněhu, ledu či námrazy nebo lze vzhledem k po-
větrnostním podmínkám tyto skutečnosti před-
pokládat.

Ilustrační foto.

19Zprávy z města



VELKÁ HARMONIKÁŘSKÁ
PŘEHLÍDKA

11. 11. 2023
KASS CHODOV, 16 h společenský sál

vstupné 180 Kč / předprodej: infocentrum Chodov, KASS Chodov, on-line: www.kasschodov.cz

6. 12. 2023 KASS Chodov
HYPNOTIZÉR

20 Informační servis



21Informační servis



22 Informační servis



23Informační servis

KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

9. 11. (čt) 17 h, 10.-11. (pá-so) 20 h, 12. 11. (ne) 17 h,  16. 11. (čt) 17 h, 18. 11. (so) 20 h, 26. 11. (ne) 17 h, 
30. 11. (čt) 17 h  
Marvels 3D
Akční sci-fi / USA / CZ / Režie: Nia DaCosta / 150 Kč
Carol Danvers (Brie Larson), známá také jako Captain Marvel, získala zpátky svou identitu, kterou jí 
vzali kreejští tyrani, a pomstila se Nejvyšší inteligenci. Když ji povinnosti zavedou k anonymní červí 
díře spojované s kreejským revolucionářem, padá na ni kvůli nečekaným okolnostem tíha celého 
destabilizovaného vesmíru. 

9. 11. (čt) 20 h, 10. 11. (pá) 17 h, 12.-13. 11. (ne-po) 20 h, 19. 11. (ne) 20 h, 24. 11.  (pá) 
20 h, 26. 11. (ne) 20 h           
Jak přežít svého muže 
Romantická komedie / CZ / 90 min. /  Režie: Rudolf Merkner / 140 Kč
Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po mateřské dovolené snaží vrátit do práce, ale setkává se 
s klasickými starostmi svobodných matek a současně se zamotává do bláznivých situací při hledání 
nové lásky. Hlavní hrdinku na její nelehké životní cestě doprovázejí její extrovertní potrhlé kamarádky 
(Iva Pazderková, Mahulena Bočanová, Pavla Dostálová) a její zhmotnělý vnitřní hlas Šedivka (Ivana 
Chýlková), se kterou má velmi komplikovaný vztah. 

23.-24. 11. (čt-pá) 20 h, 27. 11. (po) 20 h
Napoleon
Historický / USA / 154 min. / TIT / Režie: Ridley Scott / 150 Kč
Epické drama zachycuje život francouzského císaře Napoleona Bonaparta, jeho vzestup 
k moci a vztah k životní lásce Josephine, a ukazuje jeho vizionářské vojenské a politické 
taktiky na pozadí nejdynamičtějších bitevních scén, jaké kdy byly natočeny.  

16.-17. 11. (čt-pá) 20 h, 20. 11. (po) 20 h, 
22. 11. (st) 20 h, 23. 11. (čt) 17 h      

17. 11. (pá) 17 h, 18.-19. 11. (so-ne) 15 h, 
25. 11. (so) 17 h, 26. 11. (ne) 15 h
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Změna programu vyhrazena

Horor / USA / 121 min / TIT  / Režie: David G. Green            

Vymítač ďábla: Znamení víry

1. 11. (st) 20 h

150 Kč

Bratři

Drama / ČR / 135 min / Režie: Tomáš Mašín              

2. 11. (čt) 17 h, 3. 11. (pá) 20 h

150  Kč

Terezín: Láska za zdí

140 Kč

2. 11. (čt) 20 h

Drama / IT, ČR / 110 min / CZ / Režie:Gabriele Guidi                

150/130  Kč

Tonda, Slávka a kouzelné světlo

3. 11.  (pá) 17 h, 4. 11. (so) 15 h

Animovaný / ČR, SR / 82 min / CZ / Režie: Filip Pošivač              

140/120  Kč

4. 11. (so) 17 h 

Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství 

Animovaný / FR / 89 min / CZ / Režie: Laurent Bru             

Sci-fi / ČR / 111 min / Režie:  Robert Hloz

130 Kč

4. 11. (so) 20 h

Bod obnovy

5. 11. (ne) 17 h

Strašidlo cantervillské

Animovaný / VB / 91 min / CZ

Režie: Robert Chandler, Kim Burdon

5. 11. (ne) 15 h

Animovaný / USA / 88 min / CZ / Režie:Cal Brunker                

Tlapková patrola ve velkofilmu

140/120  Kč

5.-6. 11. (ne-po) 20 h  

Terezín: Láska za zdí

Drama / IT, ČR / 110 min / CZ / Režie:Gabriele Guidi                

140 Kč

Horor / USA / 110 min / TIT / Režie: Emma Tammi            

8. 11. (st) 20 h

150 Kč

Pět nocí u Freddyho

Démon ve mně

7. 11. (út) 20 h

140  Kč

Horor/ USA / 99 min / TIT / Režie:Bishal Dutta               

9. 11. (čt) 17 h, 10.-11. (pá-so) 20 h, 12. 11. (ne) 17 h 

Akční / USA / CZ / Režie:Nia DaCosta                   

150 Kč

Marvels 3D

140 Kč

Romantická komedie / CZ / 90 min / Režie: Rudolf Merkner               

9. 11. (čt) 20 h, 10. 11. (pá) 17 h

Jak přežít svého muže

140 Kč

12.-13. 11. (ne-po) 20 h 

Romantická komedie / CZ / 90 min / Režie: Rudolf Merkner               

Jak přežít svého muže

11. 11.. (so) 17 h, 12. 11. (ne) 15 h

Kouzelná Beruška a Černý kocour ve filmu

Animovaný / FR, JP / 105 min / CZ / Režie:Jeremy Zag              

140/120  Kč

11. 11. (so) 15 h

140/120  Kč

Tlapková patrola ve velkofilmu

Animovaný / USA / 88 min / CZ / Režie:Cal Brunker                

14. 11. (út) 10 h - dopolední kino

Komedie /ČR / 96 min / Režie: Michal Samir       

50 Kč

Buď chlap

Horor / USA / 110 min / TIT / Režie: Emma Tammi            

14. 11. (út) 20 h

Pět nocí u Freddyho

150 Kč

Horor/ USA / 99 min / TIT / Režie:Bishal Dutta               

140 Kč

15. 11. (st) 20 h

Démon ve mně

150  Kč

18. 11. (so) 20 h 

Marvels 3D

Akční / USA / CZ / Režie:Nia DaCosta                   

16. 11. (čt) 17 h

Marvels 3D

Akční / USA / CZ / Režie:Nia DaCosta                   

150  Kč

Hunger Games: Balada o ptácích a hadech

Akční / USA / 157 min / TIT / Režie:  Francis Lawrence             

140 Kč

16.-17. 11. (čt-pá) 20 h

17. 11. (pá) 17 h, 18.-19. 11. (so-ne) 15 h

Trollové 3

Animovaný / USA / 92 min / CZ / Režie: W. Dohrn                

150/130 Kč

Animovaný / ČR, SR / 82 min / CZ / Režie: Filip Pošivač              

150/130  Kč

18. 11. (so ) 17 h

Tonda, Slávka a kouzelné světlo
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Změna programu vyhrazena

28. 11.  (út)  20 h

140 Kč

Den díkůvzdání

Horor / USA / 107 min / TIT / Režie:  Eli Roth                

Drama, dokument, fantasy / CZ / 154 m. / Režie: P.  Vachler                                               

140 Kč

Tajemství a smysl života

25. 11. (so) 20 h

26. 11. (ne) 17 h 

Marvels 3D

150  Kč

Akční / USA / CZ / Režie: Nia DaCosta                   

Jak přežít svého muže

Romantická komedie / CZ / 90 min / Režie: Rudolf Merkner               

26. 11. (ne) 20 h

140  Kč

21. 11. (út) 20 h

Drama / IT, ČR / 110 min / CZ / Režie: Gabriele Guidi                

130  Kč 

Terezín: Láska za zdí

30. 11.  (čt)  20 h

Horor / USA / 107 min /  TIT / Režie:  Eli Roth                

140 Kč

Den díkůvzdání

Předprodej vstupenek na 

www.kasschodov.cz

Hunger Games: Balada o ptácích a hadech

Akční / USA / 157 min / TIT / Režie:  Francis Lawrence               

140 Kč

22. 11. (st) 20 h, 23. 11. (čt) 17 h 

Romantická komedie / CZ / 90 min / Režie: Rudolf Merkner               

Jak přežít svého muže

140  Kč

19. 11. (ne) 20 h 28. 11.  (út) 10 h - dopolední kino

50 Kč

Můžem i s mužem

Komedie / ČR / 83 min / Režie: Vanda Hybnerová            

29. 11.  (st) 19 h

Hrají: Vilma Cibulková, Jana Boušková / Martina 

Hudečková, Karolína Půčková                             490 Kč

Královny - divadelní představení

150  Kč

Marvels 3D

30. 11. (čt) 17 h 

Akční / USA / CZ / Režie: Nia DaCosta                   

Historický / VB / 154 min / TIT / Režie: Ridley Scott              

23.-24. 11. (čt-pá) 20 h

Napoleon

150  Kč   

27. 11. (po) 20 h, 

Napoleon

150  Kč 

Historický / VB / 154 min / TIT / Režie: Ridley Scott              

Trollové 3

150/130 Kč

Animovaný / USA / 92 min / CZ / Režie: W. Dohrn                

25. 11. (so) 17 h, 26. 11. (ne) 15 h

20. 11. (po) 20 h

Hunger Games: Balada o ptácích a hadech

Akční / USA / 157 min / TIT / Režie:  Francis Lawrence               

140 Kč

19.11. (ne) 17 h

Strašidlo cantervillské

Animovaný / VB / 91 min / CZ / Režie: Robert Chandler, 

Kim Burdon                                                   130/110 Kč

Romantická komedie / CZ / 90 min / Režie: Rudolf Merkner               

140  Kč

Jak přežít svého muže

24. 11.  (pá) 20 h

25. 11. (so) 15 h 

Kouzelná Beruška a Černý kocour ve filmu

Animovaný / FR, JP / 105 min / CZ / Režie:Jeremy Zag              

140/120  Kč

29. 11. 2023 od 19 h 



;

2. 11. (čt) 17 h
Lampiony pro dušičky
DDM Bludiště Chodov za podpory města Chodov pořá-
dá průvod lampionů. Půjdeme terénem (možná blátivým) 
kolem zahrádek, na ŠAK, kde pro vás chystáme program 
skupiny Strigisshow a Ohňovou show Martina Votavy. Roz-
loučíme se, jako už tradičně, ohňostrojem. Sraz už od 16:30 
h u Nautilusu, kde se budete moci zahřát svařeným vínem 
nebo teplou hruškou. 

1. 12. (pá) 
Rozsvícení betlému
Vánoční stromky všech chodovských škol, školek a organi-
zací budou po celou dobu adventu zdobit Staroměstskou 
ulici. Při zahájení chodovského adventu se již tradičně 
rozsvítí ve výstavní boudě betlém vyrobený keramičkami  
z DDM Bludiště.  

5. 12. (út) 
Mikulášská nadílka
DDM Bludiště pořádá v pekelném sklepě v budově DDM 
Mikulášskou nadílku. Čert, anděl a Mikuláš předají dětem 
vaše balíčky, trénujte básničky a písničky.
Nutno zajistit předem časové vstupenky v ceně 100 Kč za 
dítě v  kanceláři DDM, denně od 10–18 h, v pátek do 16 h.

DDM Bludiště ChodovKASS Chodov

5. 11. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

11. 11. (so) 16 h
Velká harmonikářská přehlídka
Vstupné 180 Kč
společenský sál

12. 11. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

13.-15. 11. (po-st) 9-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

18. 11. (so) 20-03 h
Květinkový ples obce Vintířov
společenský sál

19. 11. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

20.-21. 11. (po-út) 9-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

25. 11. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

26. 11. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

29. 11. (st) 19 h
Královny
Divadelní představení. Vstupné 490 Kč
kino

1. 12. (pá) 16 h
Zahájení Staroměstského Adventu
Staroměstská ulice

TV Studio Chodov

1. 11. (st) 18 h
Podvečer se starostou přímý přenos pořadu
7. 11. (út) až 10. 11. (pá) od 10 a 18 h
14. 11. (út) až 17. 11. (pá) od 10 a 18 h
21. 11. (út) až 24. 11. (pá) od 10 a 18 h
28. 11. (út) až 1. 12. (pá) od 10 a 18 h
CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 
KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 
ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově
TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech

Městská galerie v DDM Bludiště

Výstava vzpomínek a fotografií Klubu čes-
kých turistů Chodov
Výstavní dny: úterý a čtvrtek 9-12 a 14-17 h. Ukončení vý-
stavy 9. 11. 2023.

1. 11. (st) 15-16 h, dále každou středu
Výroba origami s Markétou
Nově jsme pro vás připravili pravidelné setkání nad skládá-
ním origami. Setkání bude probíhat každou středu v oddě-
lení pro děti. Akce je určena pro všechny věkové kategorie, 
pro děti od 5 let do 100 let. Přijďte se naučit novou věc a 
strávit příjemné chvíle. 

6. 11. (po) 17 h
Kurz výroby Kimchi
Zima se blíží. Pojďte se naučit superpotravinu plnou vitamí-
nů. Vstupné 100 Kč. Vstupenky v infocentru nebo vodicko-
va@knihovnachodov.cz.
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Knihovna Chodov



ZUŠ Chodov

1.11. (st) 17 h    
Strašidelný koncert
koncertní sál

3. 11. (pá) 17.50 h
Vystoupení žákyň TO - stolní tenis
sportovní hala

21. 11. (út) 17 h   
Podzimní žákovský koncert
koncertní sál

24. 11. (pá) 17.50 h
Vystoupení žákyň TO - stolní tenis 
sportovní hala

24. 11. (pá) 18 h
LeLeBAND a Jezevčíci v nouzi 
vystoupení ukulelového orchestru LeLeBAND
prodej charitativních předmětů 
QR kódy pro on-line platby
on-line videomost přes celou republiku do Bílova
charitativní dražba předmětů
koncertní sál

Kostel sv. Vavřince

17. 11. (pá) 17 h 
Vzpomínková akce na sametovou revoluci
Pořádají chodovští skauti.

Evangelický kostel

12. 11. (ne) 15.30 h
Michael Kocáb - Sametová revoluce
Česká křesťanská akademie pořádá přednášku Michaela 
Kocába na téma sametová revoluce.
fara evangelického kostela

8. 11. (st) 17 h
František Kotleta a Kristýna Sněgoňová
Beseda s autorskou dvojicí už dnes kultovní akční sci-fi série 
Legie. Povídání nejen o posádce Kraksny a misi kapitána 
Moravce na záchranu lidstva, ale i o samotném psaní, o 
vědě, magii, budoucnosti nebo postapu. Nezapomeňte si s 
sebou své knihy k podpisu! 

9. 11. (čt) 18 h
Jazz v knihovně - JAZZMAN JIŘÍ SUCHÝ
Před lety, kdy byl prezidentem Mezinárodní jazzové fede-
race, Lubomír Dorůžka sice napsal, že jazz v Semaforu je 
spíš semaforská představa o tom, co je jazz. Ovšem Jiří Su-
chý během své dlouhé umělecké cesty mnohokrát dokázal, 
že jazzové frázování bezpečně ovládá nejen jako zpěvák, 
ale též jako autor. Jeho české texty swingových evergree-
nů a nové písničky, kde k řadě složil i hudbu, do historie 
českého jazzu určitě patří. Přijďte se o tom přesvědčit do 
klubovny městské knihovny na první jazzový podvečer  
v jejím novém sídle za poliklinikou. Srdečně Vás zve měst-
ská knihovna a Jazzklub Chodov. Vstup volný.

15. 11. (st) 17 h
To nejlepší z Islandu aneb co doma nemáme
Miljo Milev vystudoval hru na violu na plzeňské konzerva-
toři, hraje jako vedoucí skupiny v Karlovarském symfonic-
kém orchestru a vyučuje na základní umělecké škole hru na 
housle, violu a dudy. Z celé řady zemí, které během svého 
života procestoval, ho nejvíce zaujala kultura Islandu, kde 
byl prozatím 14x. Poznáte především  přírodní krásy toho-
to pozoruhodného ostrova, zvláštnosti islandské přírody, 
diváci uvidí vulkány, vodopády, geotermální pole, majáky, 
ale i tamější faunu, polární záři, troly... Zlehka se dotkneme 
historie, současnosti i lidských činností.  Vstup zdarma.

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
službu nejen pro seniory:
Základy obsluhy počítače nebo přímo vašeho 
notebooku a zasvětíme vás do tajů internetu. 
Zájemci se mohou hlásit v knihovně osobně 
nebo na tel.č: 352 352 256 u paní Urbanové.
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5. 11. (ne) 14 h
Beseda o otužování 
Na písečné pláži informujeme příchozí, co a jak je potřeba 
udělat a mít s sebou, pokud se chtějí přidat nebo jenom 
vyzkoušet. Předáváme informace a zkušenosti a také upo-
zorňujeme na chyby. 
pláž Bílé vody

Ostatní akce



1. 11. (st) 7.45 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Jáchymov - Medvědí stezka, cca 12 km

3. 11. (pá) 14.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Březová
Starší přípravka  
stadion Spartak Chodov

3. 11. (pá) 17.55 h
Stolní tenis - extraliga
SKST Chodov A - NH Ostrava
sportovní hala

4. 11. (so) 9-12 h
Florbal - TJ Batesta Chodov,
krajská liga přípravek
sportovní hala

4. 11. (so) 10 h
Fotbal Spartak Chodov - Lomnice
Starší žáci  
stadion Spartak Chodov

4. 11. (so) 10-14 h
Volejbal - druhá liga, kadetky
BVC Chodov - Příbram
sportovní hala  

8. 11. (st) 7.45 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Vítkova hora, cca 12 km

11. 11. (so) 9 h
Stolní tenis - Velká cena Chodova
Krajský turnaj dospělých
tělocvična J. A. Komenského

11. 11. (so) 9 h
Florbal - TJ Plamen Chodov,
turnaj žáků rok narození 2010–2011
sportovní hala

Sport 11. 11. (so) 8-17 h
Volejbal - krajský přebor, ml. žákyně
BVC Chodov - Volejbal Karlovy Vary, VSK 
Baník Sokolov, VK Karlovarsko, VK Aš, VK 
Kraslice
sportovní hala

11. 11. (so) 10-14 h
Volejbal - druhá liga, kadetky
BVC Chodov - Český Krumlov
sportovní hala

12. 11. (ne) 9 h
Stolní tenis - Velká cena Chodova
Krajský turnaj U15
tělocvična J. A. Komenského

12. 11. (ne) 10-14 h
Volejbal - první liga, juniorky
BVC Chodov - Nymburk
sportovní hala

18.-19. 11. (so-ne) 8-17 h
Volejbal - Pohár krajů BVC Chodov, ml. žákyně
BVC Chodov - VK Ústí nad Labem, Slavia 
Praha, VK Tábor, Loko Plzeň, VK Rokycany 
sportovní hala

18. 11. (so) 9 h
Stolní tenis - divize
SKST Chodov B - SK DP Jenišov A
tělocvična J. A. Komenského

18. 11. (so) 9 h
Stolní tenis - divize
SKST Chodov D - TTC Sokolov A
tělocvična J. A. Komenského

18. 11. (so) 14 h
Stolní tenis - divize
SKST Chodov C - TJ Slovan Karlovy Vary A
tělocvična J. A. Komenského

22. 11. (st) 7.45 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Boží Dar - Ježíškova cesta, cca 10-15 km

29. 11. (st) 9 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Potůčky - mikulášské nákupy, cca 10 km
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Fotbal

Výsledkový servis
Muži A:
Mariánské Lázně „B“ - Spartak  2:1
Spartak - Loko Karlovy Vary  4:1
Toužim - Spartak  2:2
Spartak - Hroznětín  1:1
Dorost:
Františkovy Lázně - Spartak  2:1
Spartak - Sedlec „B“  5:1
Lomnice/Habartov - Spartak  0:1 
Spartak - Nejdek/Nová Role  8:1
Starší žáci „A“:
Nové Sedlo - Spartak   3:3
Spartak - Františkovy Lázně  0:12  
Plesná - Spartak  4:2
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herní dominanci hned v prvním setu, kdy soupe-
ři z Chodova nedal šanci. Bankosz se rozkoukal 
až ve třetím setu, což ale na rozjetého Širůčka 
nestačilo. Hladkým vítězstvím Širůček srovnal 
průběžný stav na 1:1. Třetí zápas představuje 
souboj nasazených trojek, byl to zápas generací. 
I tento duel byl okořeněn faktem, že chodovský 
Prokopcov v loňské sezóně hájil barvy dnešních 
soupeřů a mladého Tomáše Martinka, dnes v roli 
protivníka, koučoval. První dva sety se rozhodo-
valy až v koncovkách, které s obrovským štěs-
tím připadly hostujícímu Martinkovi. Třetí set pak 
vyhrál domácí borec. Čtvrtý set byl jak na hou-
pačce, v jeho závěru byl nakonec šťastnější hráč 
Martinko, který tak vybojoval své letošní první 
extraligové vítězství a dostal hosty do vedení 
1:2. Od čtvrtého utkání se očekávala bitva titánů, 
šlo vůbec o nejatraktivnější duel současné extra-
ligové scény. Domácí Gavlas a hostující Širůček 
si nedarovali jediný míček. Maximální soustředě-
nost obou soků představovala ten nejlepší stolní 
tenis, který je pak důvodem divácké návštěvnosti 
a který propaguje ping-pong v tom nejlepším 
světle. Souboj velkých jmen rozhodoval až 5. set, 
vyrovnanost rivalů byla úžasná. Nicméně aktuální 
forma Gavlase na žolíka hostů nestačila. Širůček 
tak pro svůj tým získal další bod a svou neporazi-
telností dovedl hostující tým k vítězství 1:3. Cho-
dov má tak v průběžné tabulce 1 vítězství (nad 
TJ Ostrava KST) a 2 prohry (TJ Sokol PP Hradec 
Králové, HB Ostrov Havlíčkův Brod). Před námi je 
však ještě dost zápasů, aby se podařilo chodov-
ský tým posunout v extraligové tabulce na vyšší 
příčky a připravit tak výchozí pozici do play-off.�
Mgr. Bc. Jan Kořínek, předseda SKST Chodov

Stolní tenis

Chodov na mistra extraligy nestačil

Svátkem stolního tenisu bylo utkání 4. kola 
extraligy stolního tenisu mužů mezi SKST Cho-
dov a HB Ostrov Havlíčkův Brod. Hostující tým 
jako úřadující mistr české extraligy byl papírovým 
favoritem, nicméně jeho vítězství se nerodilo 
snadno. Trenér hostů Tomáš Demek do utkání 
nasadil svou jedničku Pavla Širůčka jako aktuál-
ního mistra ČR ve dvouhře, a tedy svého žolíka. 
Druhým nasazeným byl David Reitšpies, rovněž 
mistr ČR ve dvouhře, avšak z roku 2022, který 
se však v současném soutěžním ročníku v bar-
vách nového klubu, kam přestoupil z SKST Cheb, 
stále hledá. V roli trojky dostal důvěru Tomáš 
Martinko, který v letošní extraligové sezóně ještě 
nebodoval. Na lavičce ke střídání byl připraven 
Tomáš Tregler, nositel titulu mistr ČR ve čtyřhře z 
roku 2013. Domácí trenér Richard Výborný nasa-
dil to nejlepší, co mohl. Na post jedničky nasadil 
Antonína Gavlase, ani jemu nechybí titul mistra 
ČR ve dvouhře z roku 2017 a nyní je ve výborné 
formě, neboť se mu v posledních dnech poda-
řilo vyhrát hned 2 turnaje v sérii TT-Star. Pozici 
dvojky obsadil Michal Bankosz, který se chtěl při 
své domácí premiéře blýsknout v nejlepším mož-
ném světle. Roli nasazené trojky obsadil Dmitrij 
Prokopcov, účastník OH Rio 2016 a rovněž mistr 
ČR ve dvouhře z roku 2013. Chodovský Roman 
Rezetka byl protentokrát připraven na lavičce 
ke střídání. Kostky byly vrženy, a přítomných 
155 diváků se tak mohlo těšit na souboj mistrů. 
V úvodním duelu proti sobě nastoupili býva-
lí spoluhráči Antonín Gavlas a David Reitšpies. 
Domácí Gavlas stylem start–cíl předvedl svou 
aktuální formu a hostujícímu Reitšpiesovi nedal 
šanci, vyhrál relativně jednoduše díky famózním 
výměnám a skvělému servisu poměrem setů 3:0. 
Do druhého utkání nastoupili proti sobě chodov-
ský Bankosz a havlíčkobrodský Širůček. Úřadující 
mistr ČR ve dvouhře Pavel Širůček ukázal svou 

www.samurai-fight-club.cz


Starší žáci „B“:
Spartak - Svatava  0:3
Spartak - Toužim  5:1 
Vojkovice/Kyselka - Spartak  2:7
Stará Role - Spartak  5:0
Spartak - Sl. Karlovy Vary (dívky) 1:1
Starší přípravka: 
Spartak - Královské Poříčí  18:4
Habartov - Spartak  9:9
Sokolov - Spartak  3:14
Spartak - Lomnice  6:6
Horní Slavkov - Spartak  12:10
Mladší přípravka:
Svatava - Spartak  11:9
Habartov - Spartak  8:21
Spartak - Lomnice  9:3
Kraslice - Spartak  4:11
Spartak - Dolní Rychnov  6:8

� Jaroslav Pinc

Nová sezóna v duchu spojování týmů

Nová florbalová sezóna 2023/2024 začala a s ní i 
naplno spojování tří týmů, jejichž trenéři se potýkají 
s dlouhodobým problémem naplnění svých žen-
ských týmů k obrazu svému, tak aby mohli zaregist-
rovat hráčky, potažmo celý tým do ligové soutěže.

Proto se trenéři tří týmů: TJ Plamen Chodov, Flor-
bal Sokolov a FB Hurrican Karlovy Vary, rozhodli 
ke spojení a vytvoření jednoho silného týmu, který 
bude moci pokrýt hrací sestavy dorostenek, junio-
rek a především i žen. Hledejme je pod novým ná-
zvem GFG Florbal Sokolov KV Plamen. Dorostenky 
hrají regionální soutěž 1. ligu – skupina 2 pro Ústec-
ký a Liberecký kraj. Juniorky jsou taktéž přihlášeny 
do regionální soutěže v Ústeckém a Libereckém 
kraji,  1. liga – skupina 2. I ženy jsou přihlášeny do 
regionální soutěže, ale pro Karlovarský a Plzeňský 

kraj. Tato myšlenka není nic nového. Minulý rok 
došlo ke spojení sokolovského a karlovarského 
florbalového týmu. Znali jsme ze staré sezóny pod 
názvem Florbal Sokolov Vary. Pevně věříme, že 
budeme v novém kabátu, s posilou nových dívek 
a žen hrát s plným nasazením a sbírat co nejvíce 
výher a bodů.  

17. září dorostenky v 1. kole zdolaly tým FBC 
Česká Lípa 4:1. Ve stejný den podlehly 2:5 týmu SK 
BIVOJKY Litvínov. 30. září dorostenky ve 3. kole zví-
tězily nad týmem Florbal Ústí 9:2. Následně přišla 
těsná prohra s týmem Florbal Chomutov 4:6. 

Juniorská sezóna odstartovala 2. kolem, a to  
8. října. Ve SH Chomutov se naše svěřenkyně po-
stavily proti silnému soupeři FBC DDM Kati Kadaň. 
Tento zápas prohrály 2:9. Ten samý den vyhrály nad 
týmem FBC Vipers Most 6:4.

Ženy se 23. září ve SH Františkovy Lázně utkaly  
v 1. kole se silnější FBŠ SLAVIA Plzeň a podlehly 
2:5. V druhém zápase proti FBC ROKYCANY taktéž 
prohrály 1:5.�  Pavel Dawidko
Florbaloví elévové zahájili úspěšně 
krajskou soutěž

Chodovští florbalisté odehráli v říjnu první turnaj 
krajské ligy v kategorii elévů. Čekalo je 7 soupeřů  
z Karlových Varů, Sokolova, Toužimi, Ostrova a ně-
meckého Coburgu. Jediný zápas naši svěřenci pro-
hráli, a to když rozhodující gól inkasovali 15 vteřin 
před koncem utkání. Jedenkrát se se soupeřem ro-
zešli smírně a v pěti utkáních dokázali vyhrát. Sesta-
va: Václav Tvrdík, Matěj Plemeník, Jakub Kopecký, 
Tomáš Kerula, Amálka Nováková, Roman Linda, Pe-
tra Rybínová, Míša Sedláčková,  Šárka Nováčková, 
Ondřej Lejsek.� Martin Voleman

Florbal
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Volejbal

Úvod sezóny se podařil
Pro mládežnická družstva BVC Chodov začala 

nová sezóna daleko lépe než předloňská. 
Juniorky rozehrály 1. ligu v Nymburku, kde 

sice oba zápasy prohrály 3:1, ale obraz hry na-
svědčoval posunu kupředu. Další dvě kola jsme 
odehráli na domácí palubovce. Dvojzápas s Ko-
metou Praha jsme zvládli na výbornou a za výhry 
3:0 a 3:1 jsme připsali do tabulky prvních 6 bodů. 
Druhý dvojzápas s Orionem Praha byl daleko 
náročnější. Po výborném výkonu zejména v dru-
hém zápase jsme po porážce 2:3 a výhře 3:1 při-
psali další 4 body. V tabulce se tak nacházíme na 
průběžném třetím místě. 

Kadetky svou 2. ligu rozehrály v Českém Krum-
lově, poté doma s Vejprnicemi a třetí kolo ode-
hrály v Kladně. Po odehraných třech kolech mají 
na svém kontě celkem 6 bodů a jsou zatím na  
5. místě své základní skupiny. Je nutno podotk-
nout, že v této kategorii BVC Chodov zastupuje 
družstvo starších žákyň, které hraje proti soupe-
řům o dva až tři roky starším. 

Družstvo ve stejném složení nastupuje také 
ve své věkové kategorii starších žákyň, kde hraje 
Krajský přebor Karlovarského kraje a Český po-
hár. V krajském přeboru v konkurenci 12 družstev 
hájí průběžně druhou příčku za Karlovými Vary. 
V  Českém poháru toto družstvo v kvalifikační 
skupině obsadilo ziskem 12 bodů třetí příčku za 
Karlovými Vary a Olympem Praha, což jim přisou-
dilo třetí výkonnostní skupinu, kterou ve dnech 
14. a 15. října odehrály na domácí palubovce. Až 
na herní výpadek s celkem Tábora, který ovšem 
neovlivnil další průběh vývoje výsledků, děvča-
ta odehrála výborné zápasy. Výsledek? Ziskem 
14 bodů první místo v této skupině, postup do 
druhé výkonnostní skupiny a s 29 body zařazení 
mezi 15 nejlepších týmů v celkovém pořadí. 

Basketbal

Premiéra nejmladších basketbalistů

První zápas v sezóně mají za sebou naši nej-
menší, hrající v kategorii U11. Na palubovce BK 
Sokolov prohráli vysoko 96:24. Pro většinu hráčů 
a hráček šlo o první setkání se soutěžním utká-
ním, a tak nás děti potěšily hlavně tím, že se zku-
šeného soupeře nezalekly a všechny chtěly hrát  
i za nepříznivého stavu. 

Vstup do sezóny se naopak povedl mužům. 
V Chebu porazili místní Lokomotivu 45:63. I když 
první minuty byly vyrovnané, brzy si spartakovci 
vypracovali bodový rozdíl, který do konce zápa-
su navyšovali. 

Příští domácí utkání odehrají muži 10. 11. od 
18:30 proti TJ Sokol Kraslice. V pátek 1. 12. v 18 h 
pak přivítáme doma BK Sokolov. V sobotu 2. 12. 
od 9:00 se představí v Chodově i naše děti, které 
čeká turnaj. Všechna utkání se hrají ve sportovní 
hale. 

Česká basketbalová federace slaví v letošním 
roce 100 let od svého vzniku. Do své druhé stov-
ky jdeme s mnoha novinkami, tou hlavní je elekt-
ronický zápis. Vývoj skóre se tak dá sledovat on-
line na aplikaci Swish by NBN23. Naleznete zde 
i podrobné statistiky jednotlivých utkání nejen 
z našeho kraje.� Tomáš Randa

Také družstvo mladších žákyň rozehrálo svůj 
krajský přebor. Po odehrání dvou kol se děvčata 
drží se ziskem 12 bodů na velmi pěkném druhém 
místě. V další soutěži, kterou je Pohár krajů, toto 
družstvo odehrálo již dvě kola. V prvním kole  
v Plzni děvčata dvakrát vyhrála a dvakrát pro-
hrála. Druhé kolo se odehrálo v Ústí nad Labem  
a děvčata kopírovala výkon z Plzně.

Výsledkové servisy, tabulky, pozvánky na zá-
pasy a další aktuální informace můžete sledovat 
na oficiálních stránkách Českého volejbalového 
svazu nebo na facebookových a internetových 
stránkách BVC Chodov.� Ladislav Zapf
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Hasičský sport

STIMAX CUP v závěru prázdnin
Dne 2. 9. 2023 se konalo v Děčíně 3. kolo seriálu 

STIMAX CUPu, přeboru jednotlivců na 60 a 100 m 
s překážkami. V kategorii starší chlapci se novým 
osobním rekordem 14.83 blýskl Marek Brom (20. 
místo z 64 startujících). Ve stejné kategorii předvedli 
časy jen několik setin od svých osobních rekordů 
Denis Hynšt: 15.64 (26. místo) a Filip Belička: 14.21 
(16. místo). V kategorii starší dívky startovalo celkem 
63 dívek a všechny chodovské dívky předvedly vý-
kony na hranici osobních rekordů: na 14., 15. a 16. 
místě se tak za sebou seřadily Eliška Šimralová (čas 
14.28), Dominika Slavíčková, Nikola Balážová (obě 
čas 14.30) a na 29. místě je následovala Laura Hof-
richterová (15.32).
Osobní rekordy na MČR jednotlivců

Očekávaný vrchol sezóny - MČR v běhu jednot-
livců na 60 m s překážkami - se konal 23. 9. 2023 
v Brně. Kvalifikací prošlo dokonce 6 Chodováků. 
Čekal nás nádherný stadion, špičková organizace, 
ale také velmi tvrdá konkurence toho nejlepšího 
z celé ČR. V každé kategorii poměřilo síly vždy 120 
jednotlivců. V kategorii ml. chlapci předvedl Teodor 
Kaňa svůj standardní výkon 22.04 (104. místo). V ka-
tegorii st. chlapci se Filip Belička s časem 14.11 (86. 
místo) těsně přiblížil ke svému osobnímu rekordu. 
Marek Brom hned prvním pokusem znovu vylep-
šil svůj osobní rekord na 14.75 (95. místo). Radost 
udělaly výkony starších dívek z Chodova, které do-
sáhly nových osobních rekordů a pokořily dlouho 
dobývanou hranici 14 vteřin. Nikola Balážová: 13.43 
(68. místo), Dominika Slavíčková: 13.90 (88. místo) 
a Eliška Šimralová: 13.98 (90. místo). Přestože jsme 
se neumístili na předních místech, nové osobní re-
kordy nebo výkony na jejich hranici ukázaly, že naše 
mládež se dokázala vyrovnat s velkým psychickým 
tlakem na mistrovství. Vždyť už samotná kvalifikace 
na MČR byla pro všechny velkým úspěchem.
Závěrečné kolo STIMAX CUPu

Dne 30. 9. 2023 se konalo poslední kolo STIMAX 
CUPu, seriálu soutěží v běhu na 60 m a 100 m  
s překážkami. Rekordní účast jednotlivců protáhla 
soutěž až do západu slunce. Teodor Kaňa v dresu 
Mírové vylepšil osobní rekord na 20.69, což stačilo 
na 24. místo ze 41 startujících. V konkurenci 71 
startujících pak Eliška Šimralová bezchybným 
výkonem posunula osobní rekord až na 13.53 (10. 
místo), Laura Hofrichterová se dočkala pokoření 
vysněné hranice 15 vteřin s časem 14.94 (25. místo), 

Dominika Slavíčková solidním časem 14.97 obsadila 
26. místo. Mezi 69 staršími chlapci zazářil Marek 
Brom s novým osobním rekordem 14.52 (18. místo). 
Filip Belička předvedl pěkný výkon 14.49 (17. místo). 
V kategorii mužů se velkého úspěchu dočkal náš 
dorostenec Tomáš Orava, kdy si hned 2x vylepšil 
osobní rekord, nejprve na 18.80 a vzápětí na 18.31. 
To znamenalo krásné 8. místo z 35 startujících.

Sportovcům a jejich vedoucím děkujeme za 
krásné výsledky a výbornou reprezentaci. Členům 
jednotky děkujeme za náročnou zásahovou čin-
nost.� Ing. Jan Orava

Finiš  Laury Hofrichterové.� |Foto: SDH Chodov

Šachy

Lukáš bodoval mezi dospělými
Poslední zářijový den se konal v Sokolově Kraj-

ský přebor jednotlivců v bleskovém šachu. O vel-
ké překvapení se postaral jedenáctiletý chodov-
ský šachista Lukáš „Blesk“ Zrůst, který během 13 
kol nasbíral skvělých 9,5 bodu a obsadil konečné 
druhé místo. Blahopřejeme.           Marcel Vlasák
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Sport ve školách

SPRDOŠ – Sport do škol v Chodově
V září a říjnu proběhly první speciální vyučova-

cí hodiny tělesné výchovy pro třeťáky a čtvrťáky v 
základních školách v Chodově. 

Akce bude v listopadu pokračovat hodinami 
pod vedením trenéra Martina Volemana, který 
připraví pro žáky hodinu tělocviku jako tréninko-
vou jednotku florbalu. Touto formou se třeťákům 
a čtvrťákům zpestří hodiny tělesné výchovy, zís-
kají povědomí o sportech ve svém městě a mo-

tivaci k pohybu a sportování i ve svém volném 
čase. � DDM Bludiště

Přijďte si odpočinout...

 

DÁRKOVÉ POUKAZY

 Masáž celého těla

Klasická masáž (záda, šíje)

      

 

Masáže Eva Valdová

 Jiráskova 1125 (u Harmonie)

tel. 739 124 498

 

Maderoterapie tělo&obličej 

 

CChhaarriittaattiivvnníí  kkoonncceerrtt  

LLeeLLeeBBAANNDD  
aa  JJeezzeevvččííccii  vv  nnoouuzzii  

📌📌📌📌  pprrooddeejj  cchhaarriittaattiivvnníícchh  ppřřeeddmměěttůů  

📌📌📌📌  QQRR  kkóóddyy  pprroo  oonn--lliinnee  ppllaattbbyy  

📌📌📌📌  OOnn--lliinnee  vviiddeeoo  mmoosstt  ppřřeess  cceelloouu  

rreeppuubblliikkuu  ddoo  BBíílloovvaa  

📌📌📌📌  cchhaarriittaattiivvnníí  ddrraažžbbaa  ppřřeeddmměěttůů  

ppáátteekk  2244..  1111..  22002233  1188::0000  ((mmaalléé  vváánnooccee  pprroo  JJeezzeevvččííkkyy))  

kkoonncceerrttnníí  ssááll  ZZUUŠŠ  CChhooddoovv  

Provozní doba i o víkendu

+420 733 394 944

Horní 184 - Chodov
objednavky@salisalon.cz

www.SaliSalon.cz

STŘÍHÁNÍ - KOUPÁNÍ - VYČESÁVÁNÍ
KOMPLETNÍ ÚPRAVA PEJSKŮ

NOVĚ

 OTEVŘENO

Uzávěrka 
prosincového

čísla
16. listopadu 2023
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MMEEDD
› ze včelnice z Božičan

220,-/950 g

Telefon: 776 597 552
› rozvoz po Chodově  zdarma

› přímo od včelaře

    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  
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Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů

K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE

Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz
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VSAĎTE NA 
KVALITU

PLASTOVÁ, DŘEVĚNÁ , HLINÍKOVÁ 
A DŘEVOHLINÍKOVÁ OKNA A DVEŘE

VENKOVNÍ A VNITŘNÍ STÍNICÍ TECHNIKA

Bendlova 572, T: 603 211 229
E-mail: sokolov@otherm.cz

www.otherm-sokolov.cz
OTHERM SOKOLOV

PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

36

Nejlevnější 
v Chodově
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FINSKÁ

JÁCHYMOFF

+420 775 696 222

PRIVÁTNÍ

SAUNA
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HOTEL_JACHYMOFFJACHYMOFF

JÁCHYMOFF

FIBICHOVA 59
JÁCHYMOV, 362 51

+420 775 696 222
+420 775 696 181
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